
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 
2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνη-
σης, «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)», λόγω 
ισόποσης αύξησης των εσόδων και των εξόδων 
και ανακατανομής των εγκεκριμένων πιστώσεων, 
ως προς το σκέλος των εξόδων μεταξύ πρωτο-
βάθμιων κωδικών γενικής λογιστικής, κατά ESA, 
δίχως επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέ-
σματος.

2 Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», λόγω 
αύξησης των εσόδων και των εξόδων και βελτίω-
σης του δημοσιονομικού αποτελέσματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. ΔΠΔΑ/3852/ΣΤΑΣΥ (1)

3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 
2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυ-
βέρνησης, «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)», 
λόγω ισόποσης αύξησης των εσόδων και των εξό-
δων και ανακατανομής των εγκεκριμένων πι-
στώσεων, ως προς το σκέλος των εξόδων μετα-
ξύ πρωτοβάθμιων κωδικών γενικής λογιστικής, 
κατά ESA, δίχως επιδείνωση του δημοσιονομι-
κού αποτελέσματος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 

θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξια-
κού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 3 του 
άρθρου 3, της υποπερ. γα. της περ. γ) της παρ. 1 του 
άρθρου 19, του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 36 και της παρ. 2 του άρθρου 46,

(β) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(γ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και τα διατάξεις» (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),

(δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

(ε) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013 - 2016» (Α’ 222) και ειδικότερα του άρθρου πρώ-
του, όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρ-
θρου μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου 
του ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του 
μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του 
άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 
(Α’ 105), καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-
2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(στ) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 665

5107

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 13:21:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5108 Τεύχος B’ 665/31.01.2024

(Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου 
Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέ-
ρους Β’,

(ζ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ειδικότερα του άρθρου 43,

(η) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι:

(θ.1.) σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 του 
ν. 4270/2014:

- «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

- Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 
προσδιορίζονται οι λόγοι, για τους οποίους μπορεί κατ’ 
εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι 
προϋπολογισμοί και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις 
οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού 
Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτομέρεια για την 
εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτωσης» και

(θ.2.) συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στα στοιχεία 5 και 7 του προοιμίου της 
παρούσας απόφασης και

(ι) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και ειδικότερα του άρθρου 90 

του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δη-
μόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(στ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) Υπ’ αρ. 156/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 
λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβα-
νομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν.3429/2005.» (Β’ 5171) και ειδικότερα: 
i) των περ. α) και γ) της παρ. 2 και ii) του πρώτου και 
δευτέρου εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου 
της περ. γ) της παρ. 5,

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού, έτους 2023, του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης ’’ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)’’» (Β’ 50), όπως 
αναμορφώθηκε με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/347333/ 
ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 (Β’ 6642) όμοια απόφαση.

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπ’ αρ. 18189/12.12.2023 αίτημα του φορέα 
«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)», συνοδευόμενο από την 
υπό στοιχεία Ν2/06.12.2023 (Α.Δ.Α.: 64Χ8ΟΡΛΟ-Ε11) 
απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου, με αιτιολόγη-
ση περί της 3ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού 
κατά το τρέχον οικονομικό έτος, ως προς το σκέλος των 
εσόδων και των εξόδων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρω-
παϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, με: i) Ισόποση αύ-
ξηση των εσόδων και των εξόδων και ii) ανακατανομή 
των εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ πρωτοβάθμιων 
κωδικών γενικής λογιστικής, δίχως επιδείνωση του δη-
μοσιονομικού αποτελέσματος, όπως αυτό ισχύει στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5109Τεύχος B’ 665/31.01.2024

υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 (Β’ 50), 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
περί της έγκρισης του Προϋπολογισμού έτους 2023, 
μετά την 1η Αναμόρφωσή του, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία ΔΠΔΑ/347333/ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 (Β’ 6642) 
όμοια απόφαση.

6. Την από 19.12.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την ανάγκη για:
7.1. Ισόποση αύξηση των εσόδων και των εξόδων, 

ύψους 7.760.736,00 €, λόγω έκτακτης επιχορήγησης στον 
«Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» για τον φορέα «ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.», προκειμένου για την κάλυψη των λειτουργικών του 
δαπανών ειδικότερα για την κάλυψη της δαπάνης με την 
οποία επιβαρύνθηκε το ηλεκτρικό ρεύμα από την αύξη-
ση της μέσης τιμής της μεγαβατόρας κατά το χρονικό 
διάστημα από 01.11.2022 έως και 31.12.2022, δυνάμει 
των διατάξεων: α) των παρ. 6.α και 6.δ του άρθρου 6 του 
ν. 3920/2011 (Α’ 33), όπως ισχύει, β) του άρθρου 155 του 
ν. 4938/2022 (Α’ 109) και γ) του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4991/2022 (Α’ 211) και

7.2. ανακατανομή των εγκεκριμένων πιστώσεων μετα-
ξύ πρωτοβάθμιων κωδικών γενικής λογιστικής, συνολι-
κού ποσού, ύψους 2.993.685,00 €, ως προς το σκέλος των 
εξόδων, του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα 
«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)», έτους 2023, δίχως επιδεί-
νωση του δημοσιονομικού αποτελέσματος, όπως αυτό 

ισχύει στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 

(Β’ 50), απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών περί έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2023 του 

φορεά, μετά και τις αναμορφώσεις του, σύμφωνα με τις 

υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/347333/ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 (Β’ 6642) 

και υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/383425/ΣΤΑΣΥ/15-12-2023 

(Β’ 7191) αποφάσεις του Υπουργού και της Υφυπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού έτους 2023, αποφασίζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε την 3η αναμόρφωση του Προϋπο-

λογισμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης 

φορέα «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)» που αναφέρεται 

στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 

του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 

Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, αυξάνονται ισόποσα τα 

έσοδα και τα έξοδα, δίχως επιδείνωση του δημοσιονο-

μικού αποτελέσματος, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 (Β’  50) απόφαση του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών περί της έγκρι-

σης του Προϋπολογισμού έτους 2023, όπως ισχύει μετά 

τις αναμορφώσεις του, σύμφωνα με τις υπό στοιχεία 

ΔΠΔΑ/347333/ΣΤΑΣΥ/16.11.2023 (Β’ 6642) και υπό στοι-

χεία ΔΠΔΑ/383425/ΣΤΑΣΥ/15-12-2023 (Β’ 7191) αποφά-

σεις του Υπουργού και της Υφυπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
Μ.Α.Ε.

167.704.409,00 € 190.804.409,00 € -23.100.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 167.704.409,00 € 190.804.409,00 € -23.100.000,00 €

Β. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5110 Τεύχος B’ 665/31.01.2024

 7 
   ,     

      
 

       

 99939745 

  kgram@stasy.gr , vliatakis@stasy.gr , mkourdouti@stasy.gr   
  214.4146400 / 214.4141148 / 214.4141164  
      

   (  )  

   E    
   

 
  

2023 

1  
 

  
2023 

2  
 

  
2023 

3  
 

 
2023 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   159.943.673 159.943.673 159.943.673 167.704.409 

1.  (= + )   119.787.463 119.787.463 119.787.463 119.787.463 
)   

,  
   

  

70+71+72 10.000 10.000 10.000 10.000 

)   73 119.777.463 119.777.463 119.777.463 119.777.463 

2.  (= + + + ) 74 29.037.000 29.037.000 29.037.000 36.797.736 

)   74.96 25.137.000 25.137.000 25.137.000 32.897.736 
)    

(    
) 

41.10  43.00* 3.900.000 3.900.000 3.900.000 3.900.000 

    
    

   
         

) . . 43.04  74.08         

)  

 74   O 
     

  
,  
   

    
,  

   , 
  

  
    

/  

        

3.   
 75 10.294.210 10.294.210 10.294.210 10.294.210 

4.    (  
) 76  76.04 500.000 500.000 500.000 500.000 

5.   78  78.05 25.000 25.000 25.000 25.000 

6.   
82.01     

   
  

100.000 100.000 100.000 100.000 

7.    
 

81.01 (  81.01.04  
81.01.05) 200.000 200.000 200.000 200.000 

.  
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   183.043.673 183.043.673 183.043.673 190.804.409 

8.    
 (= + + ) 60  60.05 84.590.460 84.590.460 84.590.460 84.590.460 

)    
  60.00  60.01 60.217.200 60.217.200 60.217.200 60.217.200 

)    
   
  

60.03  60.04 15.957.560 15.957.560 15.957.560 15.957.560 

)    
   60.02 8.415.700 8.415.700 8.415.700 8.415.700 

9.     61 3.888.000 3.988.000 4.073.000 4.546.600 

10.   62 41.935.985 39.603.985 39.603.985 47.445.221 
     

-  -  - 
 

62.00  62.03  26.969.185 26.969.185 26.969.185 34.729.921 

      62.04 3.456.500 784.500 784.500 784.500 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5111Τεύχος B’ 665/31.01.2024

     62.05 1.281.700 1.281.700 1.281.700 1.281.700 
     

 62.07 10.228.600 10.568.600 10.568.600 10.649.100 

11.  
(   

  ) 
63 + 54.08 (  88.08)+88.09 2.972.600 2.272.600 3.409.082 2.739.147 

    
  54.08 (  88.08)+88.09         

12.    

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] 

KAI 67      
    

 

23.692.795 30.358.795 30.488.495 31.860.230 

    
   

( , ) 
64.06 (  67**)         

13.      65  16.18 40.000 36.000 23.700 23.700 
    

   
     

     
   

          

14.    
 

81.00  81.00.03  
81.00.04 2.800.000 674.000 1.186.300 1.839.850 

15.    
(  1).    

   
   . 

[10-16] ( - ) 
 16.18 6.123.833 6.521.333 6.445.333 6.475.933 

     
  [14]          

16.   (  2). 
  2   

      
  -

     
. 

[20-28] 17.000.000 14.998.500 13.223.318 11.283.268 

 (= - )   -23.100.000 -23.100.000 -23.100.000 -23.100.000 
*     ,       .  
**   - -  -  (    ) 

 
 

 
   

 
  

2023 

1  
 

  
2023 

2  
 

  
2023 

3  
 

 
2023 

            

1.     45.00  45.13               
(  ) 0 0 0 0 

2.    
, , . .    0 0 0 0 

3.    
   

  
   

  0 0 0 0 

       

4.   45.00  45.13                
(  ) 0 0 0 0 

5.  , 
, .    0 0 0 0 

6.   
    

    
  

  0 0 0 0 

        
7.     

   
   (= + ) 

43 0 0 0 0 

)     0 0 0 0 

)     0 0 0 0 

8.     
      0 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5112 Τεύχος B’ 665/31.01.2024

9.     
   

(  ) 
  0 0 0 0 

10.   
   

   
 

  0 0 0 0 

11.   
     0 0 0 0 

 
    

  

    31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 
 (    

 )         

1  ( + + ) 26.688.754 26.688.754 26.688.754 26.688.754 

  )  (   
) 

963.322 963.322 963.322 963.322 

            0  0  0  0 

           963.322 963.322 963.322 963.322 

  )    
  

0 0 0 0 

            0  0  0  0 

            0  0  0  0 

  )    
 

25.725.431 25.725.431 25.725.431 25.725.431 

            17.485 17.485 17.485 17.485 

           25.707.946 25.707.946 25.707.946 25.707.946 

2  ( + + ) 0 0 0 0 

  )    
(    ) 

 0  0  0  0 

  )   (  
, , ) 

 0  0  0  0 

  
)  -  

 -   
 

 0  0  0  0 

3  46.148.269 46.148.269 46.148.269 46.148.269 

  
)     

 (    
 ) 

40.475.260 40.475.260 40.475.260 40.475.260 

  )     5.673.009 5.673.009 5.673.009 5.673.009 
 (    

 )           

4    
   

0 0 0 0 

  )   0  0  0  0  

  )   0  0  0  0  

5   143.634.576 143.634.576 143.634.576 143.634.576 

  
)     

 (    
 ) 

100.696.976 100.696.976 100.696.976 100.696.976 

  )     42.937.600 42.937.600 42.937.600 42.937.600 
  

 
  

  
    

   
  60 

2.400 2.400 2.400 2.400 

  
   

    
 

2.389 2.389 2.389 2.389 

     
   11 11 11 11 

      
 0 0 0 0 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5113Τεύχος B’ 665/31.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 8 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. ΔΠΔΑ/3847/ΕΡΓΑΟΣΕ (2)

Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.)», λόγω αύξησης των εσόδων και των εξό-
δων και βελτίωσης του δημοσιονομικού αποτε-
λέσματος.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 6925/1996 (ΤΑΕ-ΕΠΕ 1989) απόφαση του 

Νομάρχη Αθηνών με την οποία δόθηκε η άδεια σύστα-
σης και εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας «ΕΡΓΑ 
ΟΣΕ Α.Ε.».

2. Τις διατάξεις:
(α) Του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρ-
θρου 3, της υποπερ γα. της περ. γ) του άρθρου 19 και 
της παρ. 2 του άρθρου 46,

(β) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

(δ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013 - 2016» (Α’ 222) και ειδικότερα του άρθρου πρώ-
του, όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρ-
θρου μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου 
του ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του 
μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του 
άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 
(Α’ 105), καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 
2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(ε) του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 
ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες 
διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) και ει-
δικότερα του άρθρου 4 «Αρμοδιότητες ΕΡΓΟΣΕ»,

(στ) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’,

(ζ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ειδικότερα του άρθρου 43,

(η) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι,

(θ.1.) σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 του 
ν. 4270/2014:

i) «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

ii) Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 
προσδιορίζονται οι λόγοι, για τους οποίους μπορεί κατ’ 
εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι 
προϋπολογισμοί και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις 
οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού 
Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτομέρεια για την 
εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτωσης»,

(θ.2.) συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στα στοιχεία 6. και 7. του προοιμίου και

(ι) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

3. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και ειδικότερα του άρθρου 90 

του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δη-
μόσιας διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5114 Τεύχος B’ 665/31.01.2024

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 

(στ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Τις αποφάσεις:
(α) Υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 
λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβα-
νομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171) και ειδικότερα: 
i) Της περ. γ) της παρ. 2 και ii) του πρώτου και δευτέρου 
εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου της περ. γ) 
της παρ. 5,

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/10155/ΕΡΓΑΟΣΕ/12.01.2023 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, ’’ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)’’» (Β’ 134).

5. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

6. Το υπ’ αρ. οικ. 17773/23/11.12.2023 έγγραφο της 
Προϊστάμενης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», με το οποίο αιτείται και αιτιολογεί την 
ανάγκη Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού τρέχοντος 
οικονομικού έτους, δυνάμει των διατάξεων της υπό στοι-
χεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, συνοδευόμενο από:

i) Την υπ’ αρ. 4487/07.12.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού του Συμβουλίου κατά την 1005η Συνεδρίασή του 
και ii) πίνακα με την καταγραφή των αυξήσεων, ως προς 
το σκέλος των εσόδων και των εξόδων, σε πρωτοβάθμι-
ους κωδικούς γενικής λογιστικής σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA και ειδικότερα:

6.1. Την αύξηση των εσόδων κατά 1.153.507,00 €,
6.2. την αύξηση των εξόδων κατά 49.656,00 € και
6.3. τη βελτίωση του δημοσιονομικού αποτελέσματος 

κατά 1.103.851,00 € (ισοζύγιο: έσοδα - έξοδα).
7. Την ανάγκη έγκρισης της αναμόρφωσης του προϋ-

πολογισμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης 
φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.)», λόγω: i) Αύξησης των εσόδων και των εξόδων και 
ii) βελτίωσης του δημοσιονομικού αποτελέσματος κατά 
1.103.851,00 €.

8. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του πρώ-
του εδαφίου της περ. γ) της παρ. 5 της υπό στοιχεία οικ. 
2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 (Β’ 5171) απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, οι αναμορφωμένοι 
προϋπολογισμοί υιοθετούνται από τα αρμόδια όργανα 
διοίκησης των φορέων και εγκρίνονται με απόφαση του 
εποπτεύοντος Υπουργού, μετά από εισήγηση του οικείου 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

9. Την, από 14.12.2023, εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού έτους 2023, αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» που ανα-
φέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, διαμορφώνο-
νται: α) Ως προς τα έσοδα και τα έξοδα και β) ως προς 
το ισοζύγιο με βελτίωση του δημοσιονομικού αποτελέ-
σματος, συγκριτικά με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/10155/
ΕΡΓΑΟΣΕ/12.01.2023 (Β’ 134), απόφαση του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών περί της 
έγκρισης του Προϋπολογισμού έτους 2023, ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε. 173.542.258,00 € 171.344.466,00 € 2.197.792,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 173.542.258,00 € 171.344.466,00 € 2.197.792,00 €

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5115Τεύχος B’ 665/31.01.2024

 7   
   ,      

      
 

   . . .    
 94440109    

  info@ergose.gr  lichondrop@ergose.gr       

  210.5283179 / 210.5283160    

          
    (  )  

   E    
   

 
 

2023 

 
 

2023 
.  (=1+2+3+4+5+6+7)   172.388.751 173.542.258 

1.  (= + )   172.258.351 172.258.351 
)   , 

      70+71+72 160.500.000 160.500.000 

)   73 11.758.351 11.758.351 
2.  (= + + + ) 74 105.400 153.907 
)   74.96 0 0  
)    (   

 ) 41.10  43.00* 105.400 153.907 

       
     0  0  

) . . 43.04  74.08 0 0 

)  

 74   O  
    

  , 
    

    , 
    

,   
   

   /  

0  0  

3.    75 0  0  
4.    (  ) 76  76.04 25.000 1.100.000 
5.   78  78.05 0  0  

6.   
82.01      

   
 

0  0  

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0  30.000  
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   171.294.810 171.344.466 

8.     (= + + ) 60  60.05 6.784.410 6.784.410 
)     

 60.00  60.01 5.200.000 5.200.000 

)     
    60.03  60.04 1.364.000 1.364.000 

)     
  60.02 220.410 220.410 

9.     61 1.650.000 1.650.000 
10.   62 1.230.000 1.230.000 

     -  
-  -  62.00  62.03  40.000 40.000 

     62.04 690.000 690.000 
     62.05 100.000 100.000 
      62.07 94.000 94.000 

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 115.000 115.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 0 0  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5116 Τεύχος B’ 665/31.01.2024

12.    

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] KAI 

67       
    

600.000 600.000 

     
  ( , ) 64.06 (  67**) 20.000 20.000 

13.      65  16.18 10.000 10.000 
     

       
      

  

  0 0  

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 0 1.149  
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  
16.18 300.000 300.000 

      
 [14]  200.000 200.000 

16.   (  2).   2 
       

   -    
  . 

[20-28] 160.605.400 160.653.907 

 (= - )   1.093.941 2.197.792 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

 

  
    

 
 

2023 

 
 

2023 
        

1.     45.00  45.13 (  ) 0 0 
2.    , 

, . .    0 0 

3.      
    

  
  0 0 

     
4.   45.00  45.13 (  ) 0 0 
5.  , , .    0 0 
6.     

      
  

  0 0 

      
7.     

     
 (= + ) 

43 0 0 

)     0 0 
)     0 0 

8.      
     0 0 

9.      
  (  )   0 0 

10.     
    

 
  0 0 

11.     
   0 0 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5117Τεύχος B’ 665/31.01.2024

 
    

 

    31/12/2021 31/12/2021 
 (     

)       

1  ( + + ) 195.704.288 195.704.288 
  )  (   ) 5.345 5.345 

               

           5.345 5.345 

  )     
 

129.104.665 129.104.665 

           129.104.665 129.104.665 

               

  )     66.594.278 66.594.278 

            64.554.925 64.554.925 

           2.039.353 2.039.353 

2  ( + + ) 0 0 

  )    
(    ) 

    

  )   (  
, , ) 

    

  )  -   - 
   

    

3  74.497.217 74.497.217 

  
)     

 (    
 ) 

71.899.066 71.899.066 

  )     2.598.151 2.598.151 
 (     

)       

4     
  

0 0 

  )       

  )       

5   217.688.791 217.688.791 

  
)     

 (    
 ) 

207.300.362 207.300.362 

  )     10.388.428 10.388.428 
  

 
 

       
    60 188 188 

      
    188 188 

     
   0 0 

      
 0 0 

        

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5118 Τεύχος B’ 665/31.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 8 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006653101240012*


